
神交総発第459号

令和元年７月23日

神奈川県警察本部

交通部長 中崎 敦

夏の交通事故防止運動への協力に関するお礼

謹啓 梅雨明けの候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、７月11日（木）から７月20日（土）まで実施された夏の交通事故防止運動に

際しましては、園児の安全確保のための蛍光ベスト寄贈をはじめ、交通事故防止キャ

ンペーンなど、様々な活動に御協力をいただき誠にありがとうございました。

本運動期間中の交通事故の発生件数、死者数及び負傷者数は、昨年と比べ減少いた

しました。これもひとえに、皆様に御尽力をいただいたお陰であると心から感謝申し

上げます。

一方で、昨日現在、県内の交通事故死者数は76人であり、依然として多くの命が輪

禍の犠牲となっており、厳しい交通事故情勢が続いております。

これから、本格的な行楽期を迎え、交通事故の増加が懸念されますので、県警察と

いたしましては、引き続き横断歩行者の保護や高齢運転者の交通事故防止など、各種

対策を推進し、県民の皆様が、安全に道路を利用していただけるよう活動してまいり

ます。

皆様におかれましても、夏の交通事故防止運動が終了したばかりではありますが、

これまでと変わらずに交通安全活動に御協力を賜りますようお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書中をもってお礼申し上げます。

謹白

（一社）神奈川県トラック協会

会長 吉田 修一 様


